3

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	26 февраля 2021 г.
	№ 18

Об утверждении Положения о полномочном
представителе Губернатора Ульяновской области
в Законодательном Собрании Ульяновской области
В целях повышения эффективности реализации полномочий
Губернатора Ульяновской области в сфере законодательной деятельности,
а также обеспечения координации деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в указанной сфере
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о полномочном представителе Губернатора Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Ульяновской области
от 06.05.2019 № 33 «Об утверждении Положения о представителях Губернатора Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской области».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области

             С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНО

указом Губернатора

Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о полномочном представителе Губернатора Ульяновской области
в Законодательном Собрании Ульяновской области

1. Полномочный представитель Губернатора Ульяновской области
в Законодательном Собрании Ульяновской области (далее – представитель) представляет интересы Губернатора Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской области, способствует реализации его полномочий
в сфере законодательной деятельности и взаимоотношений с Законодательным Собранием Ульяновской области, а также координирует деятельность исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
в указанной сфере.

2. Представитель в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами Ульяновской области, указами и распоряжениями Губернатора Ульяновской области, настоящим Положением, а также Регламентом Законодательного Собрания Ульяновской области.

3. Представитель определяется Губернатором Ульяновской области.

4. Представитель участвует в заседаниях Законодательного Собрания Ульяновской области, его комитетов и комиссий без специального решения Губернатора Ульяновской области.

5. Представитель осуществляет следующие основные функции:

1) выступает от имени Губернатора Ульяновской области на заседаниях Законодательного Собрания Ульяновской области, его комитетов и комиссий;

2) представляет проекты законов Ульяновской области и проекты постановлений Законодательного Собрания Ульяновской области, внесённые
в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области;

3) представляет позицию Губернатора Ульяновской области по проектам законов Ульяновской области, рассматриваемым Законодательным Собранием Ульяновской области;

4) представляет обоснования отклонения Губернатором Ульяновской области принятых Законодательным Собранием Ульяновской области законов Ульяновской области;

5) участвует в согласительных процедурах в случае отклонения Губернатором Ульяновской области принятых Законодательным Собранием Ульяновской области законов Ульяновской области;

6) представляет кандидатуры для назначения на должности, внесённые
на рассмотрение Законодательного Собрания Ульяновской области Губернатором Ульяновской области в соответствии с законодательством;

7) информирует Губернатора Ульяновской области о ходе законодательного процесса и прохождении внесённых им проектов законов Ульяновской области и проектов постановлений Законодательного Собрания Ульяновской области в Законодательном Собрании Ульяновской области;

8) участвует в формировании планов законопроектной деятельности
в Ульяновской области;
9) координирует взаимодействие представителей Правительства Ульяновской области, назначаемых при рассмотрении Законодательным Собранием Ульяновской области проектов законов Ульяновской области,
с комитетами и комиссиями Законодательного Собрания Ульяновской области, вносит предложения об их замене в оперативном порядке в случае невозможности их присутствия на заседаниях Законодательного Собрания Ульяновской области, его комитетов и комиссий;

10) организует участие представителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, и подразделений, образованных в Правительстве Ульяновской области, в заседаниях Законодательного Собрания Ульяновской области, его комитетов и комиссий;

11) информирует Губернатора Ульяновской области о случаях несоответствия позиций официальных представителей отдельных исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, и подразделений, образованных в Правительстве Ульяновской области, оглашаемых или представляемых иным образом в процессе проведения заседаний Законодательного Собрания Ульяновской области, его комитетов и комиссий, позиции Губернатора Ульяновской области;
12) информирует Губернатора Ульяновской области о подготовке
к заседанию Законодательного Собрания Ульяновской области и его итогах;

13) организует направление на рассмотрение в исполнительные органы государственной власти Ульяновской области, возглавляемые Правительством Ульяновской области, и подразделения, образованные в Правительстве Ульяновской области, проектов законов Ульяновской области, внесённых
в Законодательное Собрание Ульяновской области другими субъектами права законодательной инициативы и направленных Губернатору Ульяновской области для получения его заключения в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 15 Устава Ульяновской области;

14) организует процедуру подписания или отклонения законов Ульяновской области;

15) выражает мнение о проекте плана проведения в Законодательном Собрании Ульяновской области «правительственного часа».

6. Представитель при осуществлении своих функций имеет право:

1) согласовывать проекты законов Ульяновской области и проекты постановлений Законодательного Собрания Ульяновской области, вносимые Губернатором Ульяновской области в Законодательное Собрание Ульяновской области;

2) участвовать в подготовке предложений Губернатору Ульяновской области о подписании или об отклонении принятых Законодательным Собранием Ульяновской области законов Ульяновской области;

3) давать руководителям подразделений, образованных в Правительстве Ульяновской области, руководителям исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области, и руководителям организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, обязательные для исполнения поручения по вопросам, связанным
с подготовкой проектов законов Ульяновской области и проектов постановлений Законодательного Собрания Ульяновской области, вносимых Губернатором Ульяновской области в Законодательное Собрание Ульяновской области, а также с обеспечением их рассмотрения и принятия;

4) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые заключения, материалы и информацию от подразделений, образованных
в Правительстве Ульяновской области, и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, возглавляемых Правительством Ульяновской области;

5) пользоваться в установленном порядке банками данных Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов государственной власти Ульяновской области.

7. Деятельность представителя обеспечивается подразделениями, образованными в Правительстве Ульяновской области.

________________

0212км1